
UCHWAŁA NR XLIII/429/18
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie wprowadzenia stałego zakazu sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów 
alkoholowych w niektórych obiektach i miejscach oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Gorzyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.), art. 12 ust. 3, art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz po 
zasięgnięciu opinii sołectw Gminy Gorzyce, uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych na 
terenie następujących obiektów i miejsc:

1) kościołów, cmentarzy, domów pogrzebowych,

2) ośrodków i poradni leczenia uzależnień od alkoholu,

3) zakładów opiekuńczo-leczniczych, udzielających świadczeń zdrowotnych stacjonarnie i całodobowo,

4) domów pomocy społecznej.

§ 2. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem 
sprzedaży, mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 30 m od obiektów chronionych, 
wymienionych w § 1 pkt 1 i 2 oraz terenu szkół i innych zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych 
i opiekuńczych.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1, mierzona jest najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od 
głównych drzwi wejściowych obiektu chronionego do głównych drzwi wejściowych punktu sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych. Jeżeli obiekt chroniony bądź punkt sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych jest ogrodzony, odległość mierzona jest od bramy wejściowej na teren obiektu chronionego do 
bramy wejściowej na teren punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

Id: 4B6CF372-55C3-4042-A835-35852C01312B. Podpisany Strona 1




